
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 46 Data 11/08/2020

OGGETTO ; Lavori di ’REALIZZAZIONE DI UN ECOCENTRO’ Approvazione del progetto definitivo-
esecutivo e dichiarazione di pubblica utilità ai sensi dell’art. 12 DPR 327/01.

a

L'anno duemilaventi il giorno undici del mese di agosto alle ore 22:16, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA,
Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
· il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
· il D.Lgs. n. 118/2011;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo statuto comunale;
· il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· il regolamento comunale di contabilità;
· il regolamento comunale dei contratti;
· il regolamento comunale sui controlli interni;
· il Decreto Sindacale n° 13/2018 del 26/10/2018 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella
persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

VISTI:
il D.Lgs 50/2016, e in particolare l’art.23 (livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di
lavori nonché per servizi);

la Legge Regionale 5 del 07/08/2007e ss.mm.ii.;

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale N. 2 del 24/02/2016 e N.43 del 10/10/2016 con le quali
veniva approvato il progetto preliminare dell’opera in oggetto con vincolo preordinato all’esproprio e
variante al P.U.C., esecutiva con pubblicazione nel Buras – parte III^ - n. 34 del 27/07/2017;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 139 del 06/12/2018 con la quale è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo, ai soli fini amministrativi, dell’opera denominata “REALIZZAZIONE DI UN
ECOCENTRO”;

Considerato che l’opera si realizzerà su aree private per cui è necessario approvare il progetto definitivo-
esecutivo anche ai soli fini della dichiarazione di pubblica utilità a termini del DPR 327/01, considerato che
sulle medesime aree è apposto il vincolo preordinato all’esproprio;

Dato atto che sono state formalmente eseguite le comunicazioni ai proprietari, con deposito degli atti, ai
sensi dell’art. 16 del D.P.R. 08.06.2001, n. 327, e che entro i termini prescritti non sono pervenute alcune
osservazioni di merito tali da giustificare modifiche sostanziali al progetto;

Dato atto inoltre che con l’approvazione del presente progetto definitivo-esecutivo viene disposta la
pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’art. 12 comma 1 del D.P.R. 327/2001;

Visto il DPR 327/01 e ss.mm.ii.

Visto il Dlgs 50/2016 successive modificazioni e integrazioni;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;

Acquisito il parere favorevole in linea tecnica espresso dal Responsabile Ufficio Tecnico ai sensi dell’art. 11
del la L.R. n. 24/1987;

Riconosciuta la competenza della Giunta all'adozione del presente atto;



Ad unanimità di voti, espressi nelle modalità di legge

DELIBERA

1. Prendere atto della premessa e della parte motiva parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Approvare, il progetto definitivo – esecutivo dei lavori di realizzazione “REALIZZAZIONE DI UN
ECOCENTRO” per un importo complessivo di € 325.000,00;

3. Dare atto che, ai sensi degli artt. 12 e 17, D.P.R. n. 327/01, come modificato dal D.Lgs n. 302/2002,
l’approvazione del presente atto comporta la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


